UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2315/STP-XDKT&TDTHPL
V/v trả hồ sơ đề nghị thẩm định

Quyết định quy phạm pháp luật của

Ủy ban nhân dân tỉnh

(Sở Nội vụ)

An Giang, ngày 29 tháng  12  năm 2023

Kính gửi: Sở Nội vụ

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 2208/SNV-BTĐKT ngày 11 tháng 12

năm 2023 của Nội vụ về việc đề nghị thẩm định dự thảo Quyết định ban hành

Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh An Giang (viết tắt là

Quy chế).

Qua nghiên cứu hồ sơ, Sở Tư pháp nhận thấy dự thảo ban hành Quy chế có

căn cứ một số nội dung tại dự thảo Nghị định quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Thi đua, khen thưởng (viết tắt là Nghị định) và dự thảo Thông tư

quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng (viết tắt là Thông

tư). Tuy nhiên, cả 02 văn bản nêu trên đều chưa được ban hành.

Nhằm đảm bảo đầy đủ cơ sở pháp lý trong xây dựng ban hành văn bản quy

phạm pháp luật, đề nghị Sở Nội vụ trên cơ sở Nghị định và Thông tư được ban

hành chính thức, thực hiện rà soát, hoàn thiện dự thảo Quy chế và gửi Sở Tư

pháp thẩm định theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Sở Tư pháp, kính gửi Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

GIÁM ĐỐC

Cao Thanh Sơn

		2023-12-29T10:06:12+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!